
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.501 del Reg.

Data 13-12-2018

Oggetto: Servizio trasporto scolastico e assistenza anni 2019/2022 - Rettifica
determinazione n.435 (R.G.) del 15/11/2018

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determina del Responsabile di Area Tecnica con la quale è stata approvata la determina a contrarre
ed è stata demandata alla Sua di Fermo l’avvio della procedura per l’affidamento del servizio trasporto scuolabus e
assistenza  con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2021.

Considerato che con nota prot. 21956 del 29/11/2018 la Sua di Fermo ha comunicato di non poter procedere con
l’affidamento poiché il servizio di trasporto scuolabus rientra tra le categorie merceologiche di cui all’art.1 del DPCM
11 luglio 2018 per le quali vige l’obbligo di approvigionarsi solo tramite Consip o altro soggetto aggregatore iscritto
nell’elenco approvato con delibera Anac n.31 del 17/01/2018 tra cui non rientra la Provincia di Fermo

Considerato che è stato interpellata la Stazione Unica Appaltante delle Marche che opera come soggetto
aggregatore iscritto nella delibera Anac n.31 del 17/01/2018 la quale ha indicato di procedere all’acquisto mediante
Consip o in caso di indisponibilità in contratti Consip a procedere in maniera autonoma se il contratto da stipulare
riveste natura strettamente necessaria.

Richiamata la nota prot. 10815 del Responsabile dell’Area Tecnica con la quale viene richiesto alla Sua di Fermo  il
riavvio della procedura di appalto precisando che il servizio da affidare comprende sia il trasporto scuolabus che
l’assistenza e pertanto non risulta ricompreso  nell’elenco delle categorie merceologiche  individuate dall’art.1 del
DPCM 11 luglio 2018.

Sentita la Sua di Fermo la quale al fine del riavvio della procedura  ha richiesto per le vie brevi la rettifica degli atti di
gara già inviati con l’indicazione dell’effettiva decorrenza   del servizio da porre in appalto

Considerato necessario trattandosi di una gara sopra soglia comunitaria prevedere dei tempi tecnici di svolgimento
della gara di almeno 4 mesi per i quali il servizio verrebbe avviato dal 01/04/2019 e scadenza al 31/03/2022 .

Ritenuto di dover procedere alla rettifica della Determinazione n.102 del 15/11/2018 solo relativamente
all’indicazione della durata del servizio con inizio dal 01/04/2019 e scadenza al 31/03/2022 mediante la modifica dei
seguenti elaborati:

Capitolato speciale d’appalto-
Quadro tecnico economico-

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016



la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli
effetti dell’art. 37 de D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della Legge 07/04/2014, n. 56”
sottoscritta in data 28.02.2018;

DETERMINA

di approvare e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata anche a1.
motivazione dell’adozione del presente dispositivo e pertanto;

di rettificare la Determinazione n.102 del 15/11/2018 solo relativamente all’indicazione della durata del2.
servizio con inizio dal 01/04/2019 e scadenza al 31/03/2022 mediante la modifica dei seguenti elaborati:
Capitolato speciale d’appalto-
Quadro tecnico economico-

di confermare il  geom.Spurio Alfiero, Responsabile Unico del presente Procedimento e nell’arch.3.
Antonella Stuzzica  Direttore dell’esecuzione del contratto ex artt. 31 e 111, comma 2, del D.Lgs. 50/16;

di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;4.

di trasmettere la presente alla SUA Provincia di Fermo5.

di dare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa6.

Il Responsabile del Procedimento
      Geom. Alfiero Spurio

Il Responsabile dell’Area Tecnica
        Arch.Antonella Stuzzica



N.  914  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 14-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


